ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR LEANDRO DO CHIQUITO

INDICAÇÃO N°  352   /2023

INDICA AO  PODER  EXECUTIVO  QUE

SEJA  INSTALADA  MURETA  DE

PROTEÇÃO,  NA  RUA  MACAPÁ,

QUADRA 59, NO  BAIRRO  LIBERDADE

II.

Autor: Vereador Leandro do Chiquito

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta

Casa, encaminhe-se ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Darci José Lermen e

à Secretaria Municipal  de Obras,  que seja instalada mureta de proteção, na Rua Macapá,

Quadra 59, no bairro Liberdade II.

JUSTIFICATIVA

Foi encaminhada a esse Parlamentar demanda dos moradores do Bairro Liberdade II,

que  solicitaram,  com  a  devida  urgência,  que  seja  instalada  mureta  de  proteção  na  Rua

Macapá, Quadra 59.  Havia no local  uma mureta  que protegia a  comunidade local de um

grande precipício, situada no referido bairro, porém, devido a falta de manutenção, a proteção

caiu. Desde então, os moradores dos arredores não contam mais com qualquer barreira de

proteção.

Dessa forma, como o objetivo de melhor proteger a comunidade do Bairro Liberdade

II, é que apresentamos a presente proposição, com a certeza de que o Poder Executivo, por

meio  de  suas  secretarias  afins  tomarão  medidas  necessárias  a  fim  de  realizar  as  ações

necessárias.

Avenida Sônia Cortês, Quadra: 33, Lote Especial, Beira Rio II - Parauapebas/PA - CEP: 68515-000
E-mail: ver.leandrodochiquito@parauapebas.pa.leg.br

Telefone: 08hs às 14hs - 094 98404-7471

P
A

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR LEANDRO DO CHIQUITO

Diante disso, solicitamos que esta INDICAÇÃO seja aprovada por esta Casa, de modo

a indicar ao Poder Público Municipal manifestação e providências quanto ao atendimento

deste pleito.

Parauapebas, 28 de agosto de 2023.

Leonardo da Silva Mendes
(Leandro do Chiquito)

Vereador - PROS

Avenida Sônia Cortês, Quadra: 33, Lote Especial, Beira Rio II - Parauapebas/PA - CEP: 68515-000
E-mail: ver.leandrodochiquito@parauapebas.pa.leg.br

Telefone: 08hs às 14hs - 094 98404-7471

P

		2023-08-28T11:04:42-0300
	Brasil
	LEONARDO DA SILVA MENDES
	Assinador Serpro